
Número l29 Lunes, 5 de junio de 1995 Página 6565

En virtud de lo lo previsto en el artículo 4 de la Ley
Regional 7/1985, de 8 de noviembre y previa delibera-
ción del Consejo de Gobierno en su sesión dcl dia 1 9 de
mayo tic 1995,

DISPC)NG O

Conccder a la Asociación ALCER-Murcia, el Di-
ploma de Servicios Distinguidos de la Región de Murcia,
en atención a su labor en favor del impulso de la dona-
ción de ó rganos para trasplantes en nuestra Región .

Diploma de Servicios Distinguidos de la Región de Mur-
cia, en atención a su labor en favor de los disminuidos
psíquicos de la Región .

Dado en Murcia, a 19 de mayo de 1995 .-La Presi-
denta, María Antonia Martínez García,-El Consejero
de Sanidad y Asuntos Sociales, Lorenzo Guirao
Sánchez .

Dado en Murcia, a 19 de mayo de 1995.-La Presi-
(lenta, María Antonia Martínez García .-El Consejero
de Sanidad y Asuntos Sociales, Lorenzo Guirao
Sánchez .

8651 DECRETO N.° 41/1995, de 19 de mayo, por el
que se concede el Diploma de Servicios
Distinguidos de la Región de Murcia a la
Residencia Asprodes de Lorca.

El Con,vejo de Gobierno, en su sesión de dia 30 de
diciembre (le 1994, a iniciativa del Ayuntamiento de
Loica, adoptó el acuerdo de iniciar expediente para la
concesión del Diploma de Servicios Distinguidos de la
Región de Murcia a la Residencia ASPRODES, ubicada
en dicha ciudad, en atención a su labor en favor de los
disminuidos psíquicos de la Región . Mediante Decreto
19/1 994, de 30 de diciembre, se dispuso el nombramiento
de Instructor del expediente, recayendo en el Titular de .la
Consejería (le Sanidad y Asuntos Sociales, D . Lorenzo
Guirao Sánchcz .

Sc ha instruido el correspondiente expediente, de

conformidad con lo prevenido en la Ley 7/85, de 8 de no-
vicmbrc, de honores, condecoraciones y distinciones de la
Comunidad Autónoma y en el Decreto Regional 25/1990,
tic 3 tic mayo, que la desarrolla . En el mismo ha quedado
dcbidamente acreditada la función social en la Región de
Murcia de la Residencia ASPRODES de Lorca, en aten-
ción a su labor en favor de los disminuidos psíquicos de
la Región, por lo qúe en la citada Asociación han concu-
nido los requisitos que para el otorgamiento del Diploma
de Scrvicios Distinguidos de la Comunidad Autónoma de
Murcia . se exigen en el urt .l4 de la Ley Regional 7/1985,
(le 8 de novicmbre, de honores, condecoraciones y distin-
ciones de la Comunidad Autónoma de Murcia y en el De-
creto Regional 25/90, de 3 de mayo, que la desarrolla .

I?n virtud tic lo lo previsto en el artículo 4 de la Ley
Regional 7/1985, de 8 de Noviembre y previa delibera-
ción del Consejo de Gobierno en su sesión del dia 19 de

mayo de 1995,

DISPONG O

Conceder a la Residencia ASPRODES de Lorca, el

8649 DECRETO N ." 39/1995, de 19 de mayo, de
por el que se concede el Diploma de Servicios
Distinguidos de la Región de Murcia a la
Fundación Jesús Abandonado de Murcia.

, En su sesióndel dia 30 de diciembre de 1994, e l
Consejo de Gobierno adoptó el acuerdo de iniciar ex-
pediente para la concesión del Diploma de Servicios Dis-
tinguidos de la Región de Murcia a la Fundación Jesús

Abandonado, por su extraordinaria labor de atención a
las personas marginadas y más necesitadas en nuestra
Región. Mediante Decreto 21/1994, de 30 de diciembre,
se dispuso el nombramiento de Instructor del expediente,
recayendo en el Titular de la Consejería de Sanidad y
Asuntos Sociales, D . Lorenzo Guirao Sánchez .

Se ha instruido el correspondiente expediente, de
conformidad con lo prevenido en la Ley 7/85, de 8 de no-
vicmbre, de honores, condecoraciones y distinciones de la
Comunidad Autónoma y en el Decreto Regional 25/1990,
de 3 de mayo, que la desarrolla . En el mismo ha quedado
debidamente acreditada la función social en la Región de
Murcia de la Fundación Jesús Abandonado, por lo que en
la citada Fundación han concurrido los requisitos, que
para el otorgamiento del Diploma de Servicios Distingui-
dos de la Comunidad Autónoma de Murcia, se exigen en
el art . 14 de la Ley Regional 7/1985, de 8 de noviembre,
de honores, condecoraciones y distinciones de la Comuni-
dad Autónoma de Murcia y en el Decreto Regional 25/
90, de 3 de mayo, que la desarrolla .

En virtud de lo lo previsto en el artículo 4 de la Ley
Regional 7/1985, de 8 de noviembre y previa delibera-
ción del Consejo de Gobierno en su sesión del dia 19 de
mayo de 1995,

DISPONG O

Conceder a la Fundación Jesús Abandonado, el Di-
ploma de Servicios Distinguidos de la Región de Murcia,
por su extraordinaria labor de atención a las personas
marginadas y más necesitadas en nuestra Región .

. Dado en Murcia, a 19 de mayo de 1995 .-La Presi-
denta, María Antonia Martínez Gareía .-El Consejero
de Sanidad y Asuntos Sociales, Lorenzo Guirao
Sánchez.


